关于举办2025年安徽电子信息职业技术学院舞台布景比赛的通知

各班级：

为检验学生对于计算机舞台艺术设计的应用能力、应变能力和职业素质，加强学生对专业综合知识的理解、掌握和应用，展示职业教育改革成果，达到“以赛促学、以赛促教、以赛促改” 的目的，培养学生的应变、动手能力和对电脑软硬件的掌控能力，促进理论与实践相结合，提高电子信息类专业高素质技术技能型人才的培养质量，提升专业人才的就业竞争力，现决定举办2025年“舞台布景”技能竞赛活动。现将比赛相关事项通知如下：

一、竞赛组织
本次大赛由信息工程学院举办。
二、报名时间及方式
1．报名时间：2025年4月28日至2025年5月18日
2．报名方式
竞赛采取个人比赛方式，本校所有在籍在校学生，不分年级、专业和班级。

报名联系人：蔡瑞瑞
   电话：18605527232

报名表提交电子档，报名邮箱：66362313@qq.com

三、奖项设定
本次竞赛设一等奖、二等奖、三等奖若干名，由基础部颁发获奖证书和奖励。奖项设定《安徽电子信息职业技术学院大学生学科与技能竞赛管理办法（试行）》（院办〔2022〕39号）。

四、其他事宜
竞赛的具体事宜请参看竞赛规程说明，其它未尽事宜，另行通知。

附件1：2025年“舞台布景”技能竞赛规程

附件2：2025年“舞台布景”技能竞赛报名表

信息工程学院
2025年4月28日

附件1：竞赛规程

安徽电子信息职业技术学院

2025年“舞台布景”技能竞赛规程
一、赛项名称：舞台布景
二、竞赛目的和任务
舞台布景赛项旨在深入贯彻落实党的二十大：“加快发展数字经济，促进数字经济和实体经济深度融合，打造具有国际竞争力的数字产业集群”重要指示和精神。进一步贯彻教育部有关文件精神，深化职业高等教育教学改革，创新并践行校企深度融合、工学结合的职业教育人才培养模式。舞台布景赛项本着“还原真实情景，体现完整任务，考核综合技能，突出应变能力”的原则，将舞台艺术设计与制作的相关专业知识融入竞赛，检验参赛选手的专业综合能力，展示职业教育改革成果，达到“以赛促学、以赛促教、以赛促改” 的目的，进一步激发学校学生对计算机专业知识的学习热情，加强学生对舞台艺术设计的理解、掌握和应用，全面提升学生的计算机设计能力，提高电子信息类专业高素质技术技能型人才的培养质量。

三、竞赛方式与内容

竞赛方式
本赛项竞赛采用计算机软件绘制、手绘绘制两种方式进行，竞赛形式部分参照《安徽省职业院校技能大赛高职组舞台布景赛项竞赛规程》。
竞赛内容

根据现场发布的比赛主题完成舞台设计草图绘制：
（1）可以使用photoshop、Illustrator软件绘制舞台效果草图（提供手绘板）。作品规格A3大小，色彩模式RGB，分辨率300dpi，图片格式.jpeg；

（2）可以使用比赛现场提供的A3纸，自带彩铅、马克笔等绘图工具，以手绘形式完成舞台方案设计草图绘制。
针对整个舞台设计立意、创新点等撰写200 字以内的舞台设计创意阐述并将之排版到绘制的草图上。（使用软件绘制草图的将舞台设计创意阐述文字排版到A3图片上；彩铅绘制的可以使用签字笔将舞台设计创意阐述文字书写到A3纸上）

四、评分原则及奖项设定

（一）评分标准及分值

本项目竞赛以技能考核为主，根据选手在规定时间内完成竞赛任务情况进行评分。满分为100分。

	总分
	评分标准
	配分

	舞台设计草图绘制
	100分
	设计主题、设计构思、创意表现、设计理念、总体布局符合赛项主题，创意突出
	35 分

	图文并茂解析设计过程，主题设计创新有亮点，色彩运用得当，作品表现整体效果美观
	35 分

	200 字左右的设计说明阐述舞台方案的设计理念及设计构思
	20 分

	图片格式、大小、命名、色彩模式符合规定；
手绘纸张干净整洁，绘画规范，书写工整
	10 分

（三）奖项设置

本次竞赛设一等奖、二等奖、三等奖若干名，颁发获奖证书和奖励。奖项设定按《安徽电子信息职业技术学院职业技能竞赛管理办法》（院办〔2015〕14号）执行。
五、参赛对象
具有一定计算机理论知识和操作技能的学院在籍在校各专业班级学生均可报名。
六、赛事安排
1．竞赛时间与地点
（1）竞赛时间：2025年5月21日下午13:00-15:00
（2）地点：实训楼503（具体时间、地点变动会另行通知）
2．竞赛报名
（1）报名时间：2025年4月28日至2025年5月18日
（2）报名方式
竞赛采取个人比赛方式，请有意参加竞赛的同学下载附件2：“2025年“舞台布景”技能竞赛报名表”，以班级为单位报名，并将报名表电子版发送到66362313@qq.com邮箱。
报名联系人：蔡瑞瑞
   电话：18605527232
七、竞赛项目组织与管理
主办单位：信息工程学院
八、申诉与仲裁
对竞赛结果有异议的，在竞赛结束后一小时内以书面形式向大赛仲裁委员会进行申诉，大赛仲裁委员会的裁决为最终裁决，参赛选手不得因为申诉或对处理意见不服而停止比赛，否则按弃权处理。

九、其他事宜

    采用手绘形式的同学请自带彩铅和马克笔（比赛现场提供A3纸），所有参赛同学请自带签字笔。

信息工程学院

2025年4月28日

附件2：

安徽电子信息职业技术学院2025年舞台布景技能竞赛报名表
	序号
	班级
	学号
	姓名
	性别
	学生邮箱
	指导教师姓名（1名）
	指导教师联系方式